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 نیشخند کرکره های نیمه باز 
و مرغ، اسمش را نبر شد!
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تندیس زوج سالخورده؛ همدان و لندن!

تصویری از مقایسه تندیس زوج سالخورده در لندن 
و همدان در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که بازتاب زیادی داشت. در تندیس لندن، یک زوج 
سالخورده در حالی که لبخند به لب دارند و به هم تکیه 
کرده اند دیده می شود و در تندیسی که در همدان 
قرار دارد زوج سالخورده ای را می بینید که چهره هایی 
عبوس دارند و هر کدام در یک سوی نیمکت نشسته 
اند. کاربران با مقایسه این دو تندیس به آن واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »یکی از کارکردهای المان 
ها در جامعه تزریق روحیه نشاطه که در این تندیس 
ایرانی بیشتر غم و افسردگی دیده می شه.« کاربر 
دیگری نوشت: »به نظرم تندیس ایرانی کاریکاتور گونه 
تر بود و آدم با دیدنش خندش می گرفت.« کاربری هم 
نوشت: »آدم با دیدن این مجسمه ایرانی یاد بابابزرگ، 
مامان بزرگش میفته که خجالت می کشن توی جمع کنار 

هم بشینن.«
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ایمیل خودکشی از ایران به واشنگتن!

ماجرای ارسال ایمیل خودکشی یک جوان مشهدی به 
»مرکز بحران واشنگتن« که به دست پلیس بین الملل و 
از آن جا به دست پلیس فتا رسیده بود بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. ماجرا از این قرار بوده که 
یک جوان 23 ساله ایمیلی به »مرکز بحران واشنگتن« 
فرستاده و اعلام کرده که قصد خودکشی دارد. مرکز 
بحران فورا اینترپل را مطلع می کند و اینترپل ایمیل را 
در اختیار پلیس فتا می گذارد. پلیس فتا در کمتر از دو 
ساعت آی پی ارسالی را شناسایی می کند ولی مشخص 
می شود که این ایمیل برای سرگرمی ارســال شده 
است. البته پیگیری ها مشخص کرد که این جوان پیش 
از این هم اقدام به تماس های غیرواقعی با اورژانس 
و آتش نشانی داشته است. کاربری نوشت: »به نظرم 
کسانی که مزاحمت تلفنی دارن بیمارن مخصوصا اونایی 

که برای 115 و 125 مزاحمت ایجاد می کنن.«
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چشم و همچشمی در جهیزیه بینون!

تصویری از داخل یخچال یک نوعروس در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشت. برخی از کاربران این یخچال پر شده را 
نتیجه چشم و همچشمی بین خانواده ها دانستند که در 
مراسم »جهیزیه بینون« به وجود آمده است. کاربری 
نوشت: »قدیما خانواده ها می رفتن جهیزیه عروس رو 
ببینن تا کسری های زندگیش رو متوجه شن و براش به 
شکل هدیه بیارن ولی حالا شده چشم و همچشمی!« 
کاربر دیگری نوشت: »چشم و همچشمی کاری کرده که 
حتی از سس با طعم فلان هم نگذریم و از یخچال عکس 
بگیریم و بکنیم تو چشم همدیگه!« کاربری هم نوشت: 
»چشم و همچشمی ها باعث شده پدر عروس علاوه بر 
خرید جهیزیه، یخچال خونه عروس رو هم پر کنه تا مبادا 

دخترش جلوی فامیل شوهر سرشکسته بشه!«
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نماز خواندن تاثیرگذار یک کودک کار

ویدئویی از نماز خواندن یک کودک کار که در گوشه ای 
گاری جمع آوری زباله اش را رها کرده و مشغول نماز 
خواندن شده بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشته است. کاربری نوشت: »کیفیتِ نمازِ این کودک 
کار به مراتب بیشتر از کسانی است که با لقمه  حرام از 
سفره  انقلاب راهی کانادا شدند تا کیفیت نمازشان را 
بالا ببرند!« کاربر دیگری نوشت: »مرد تویی بقیه اداتو 
در میارن...« کاربری هم نوشت: »این نماز مصداق بارز 
این شعر حافظ است که می گه در نمازم خم ابروی تو در 
یاد آمد / حالتی رفت که محراب به فریاد آمد.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »درد و بلای این کودک کار بخوره 
توی سر همه دزدها و اختلاسگرهایی که پول ملت رو 
چپاول می کنن و بعدشم میرن کانادا.« کاربر دیگری 
هم نوشت: »خوشا به صفای باطن و عشقش به نماز...«
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نیشخند کرکره های نیمه باز به کرونا

در حالی که آمار جان باختگان کرونا روز به روز در حال 
افزایش است و به حدود 300 نفر در روز رسیده 
است و ستاد ملی مقابله با کرونا بسیاری از فعالیت 
ها را تعطیل اعلام کرده اما تصاویری که از گوشه و 
کنار شهرهای قرمز منتشر می شود خبر از همکاری 
نکردن برخی از کسبه دارد. تصاویری که از برخی 
شهرها منتشر شده نشان می دهد، برخی از محدودیت 
های اعمال شده سرپیچی می کنند و با چراغ های نیمه 
خاموش، کرکره های نیمه باز و درهای نیم بند، دزدکی 
به کار خود ادامه می دهند. کاربری نوشت: »خب میگن 
مغازه ها رو ببندین ولی کی می خواد پول اجاره مغازه و 
قبض ها رو پرداخت کنه.« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
لااقــل دولــت حالا که کسب و کارها رو تعطیل کرده 

خودش یه دوره پول آب و برق و گاز نگیره.«
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مرغ هم »اسمش رو نبر« شد!

یکی از فعالان شبکه های اجتماهی فاکتوری از خرید 
منتشر کرد که در آن قزل آلای رودخانه ای کیلویی 
65 هزار و 500 و متفرقه وزنی با قیمت های متفاوت 
از 63 هزارو 800 تا 82 هزارو 900 تومان وجود 
داشت. تا این جای کار چیز عجیبی رخ نداده است 
اما ماجرا وقتی عجیب می شود که او در شرح تصویر 
فاکتور می نویسد: »همه اون هایی که در این فاکتور 
»متفرقه وزنی« نوشته شده مرغ است.« کاربران 
زیادی به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »فقط اسمش رو نبر و هر کاری خواستی بکن، 
این هم شیوه مدیریت اقتصادی و کنترل قیمت ها 
در کشور ماست.« کاربر دیگری نوشت: »احتمالا 
با توجه به متفاوت بودن قیمت، این متفرقه وزنی 
اجزای مختلف مرغ مثل ران و سینه بوده که این روزها 
فروشش ممنوعه!« کاربری هم نوشت: »دولت حتی 
از تنظیم بازار مرغ عاجزه بعد آدرس میده که لعن و 

نفرین هاتون رو به لس آنجلس بگید.«

            تولید داخل یا مونتاژکاری؟

یکی از موضوعاتی که به نظر می رسد در بحث حمایت از 
تولید داخل مغفول مانده این است که آیا تولیدی که قرار 
است از آن حمایت شود واقعا تولید داخــل است یا فقط 
مونتاژ کاری در داخل صورت می گیرد؟ برخی مدعی شده 
اند که بعضی کارگاه ها به اسم تولید داخل در حال سرهم 
کردن قطعات وارداتی به هم هستند و اسم آن را گذاشته اند 
تولید داخل بدون این که کوچک ترین قطعه آن تولید داخل 
باشد. چندی پیش هم ویدئویی از همین کارگاه ها در فضای 
مجازی منتشر شد که در آن نشان می داد عده ای با سرهم 
کردن قطعات وارداتی در حال ساخت تجهیزات رایانه ای 
بودند و اسم آن را هم گذاشته بودند تولید داخل! البته باید 
یادآوری کنیم که بسیاری از کارشناسان معتقدند امروزه 
در دنیا کمتر کالایی می توان یافت که صفر تا صد آن کالا در 
داخل مرزهای یک کشور تولید شده باشد. به نظر آن ها این 
تصور که یک کالا باید تماما در ایران و توسط ایرانی ها تولید 
شود تا تولید ملی شمرده شود، تصوری اشتباه است. این عده 
بر این باورند که کالایی را که بیش از 10 درصد آن سهم تولید 

داخل باشد می توان تولید داخل دانست. 

            برچسب تولید داخل بدون ارزیابی توان

همان طور که خواندید برخی از کارشناسان معتقدند این 
روزها به جای تولید ملی مونتاژ ملی در حال رشد است. این 
کارشناسان بر این باورند که برخی با سوء استفاده از قانون 
ممنوعیت واردات کالاهایی که مشابه داخلی دارند با واردات 
قطعات و سرهم کردن آن در کارگاهی اسم تولید داخل را روی 
کالای اسمبل شده شان می گذارند و  به دنبال ممنوع کردن 
واردات کالای مشابه و انحصار طلبی هستند که در این میان 
فقط مصرف کننده متضرر می شود چون نه تنها محصول ایرانی 
به دست آن ها نمی رسد بلکه محصولی به مراتب گران تر از 
نمونه ای با همان قطعات که در خارج عرضه می شود به آن ها 
فروخته می شود. البته این تنها دغدغه نیست بلکه در این میان 
واقعا شرکت ها و کارخانه هایی وجود دارند که بیشتر قطعات 
محصول تولیدی شان را در داخل کشور تولید و فقط قطعات 
»های تک« را وارد می کنند اما توان تولید به میزان مورد نیاز 
مصرف داخل را ندارند و همین موضوع باعث برهم خوردن 
توازن عرضه و تقاضا می شود که در خصوص تجهیزات رایانه ای 
این اتفاق به خوبی مشهود است. چندی پیش هم رئیس اتحادیه 
فناوران رایانه استان تهران در گفت و گویی با دیجیاتو در پاسخ 
به این پرسش که آیا صحت و سقم اظهارات تولیدکنندگان برای 
ادعا در توانایی تولید کالاها سنجیده می شود یا خیر، گفته: 
»بارها در جلساتی که با دوستان و مسئولان داشتم گفتم که از ما 
بخواهید تا کارشناس رایگان در اختیارتان قرار دهیم تا صحت 
این ادعاها را بررسی کند. کارشناس وزارت صمت وارد جایی 
می شود که چند کارگر خانم و آقا با پیچ گوشتی نشسته اند و 
نمی تواند ادعای مذکور را درست ارزیابی کند. اما این همکاری 

متاسفانه صورت نمی گیرد.«

            کاهش عرضه منجر به قاچاق می شود

همان طور که پیش از این نوشتیم حمایت از تولید امری بسیار 
 پسندیده است اما نگاهی صفر و صدی به این موضوع باعث 
می شود نه تنها تولید رشد نداشته باشد که ضربه سهمگینی 
هم به آن وارد می کند. »مسعود شکرانی« عضو کمیسیون 
شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور چندی پیش با انتقاد 
از نوع حمایت هایی که از تولید داخل می شود به »پیوست« 
گفته بود: »وقتی عرضه کالایی کم باشد،  ناخودآگاه آن کالا 

در بازار گران و این بالارفتن قیمت باعث می شود قاچاق کالا 
به صرفه باشد و همان کالا نمونه چینی اش با قیمتی به مراتب 
پایین تر از بازار داخل به صورت قاچاق وارد بازار می شود.« 
شکرانی معتقد است که این قانون باعث شده گاهی یک کارگاه 
تولیدی با ظرفیت تولید پایین ادعای تولید یک جنس را بکند 
و سپس با ممنوعیت واردات، بازار را انحصارا دست خودش 

بگیرد که باعث نابسامانی های زیادی می شود. 

            حمایت از تولید یا مونتاژ!

یکی دیگر از موضوعاتی که بسیاری از کارشناسان معتقدند 
دلیل بی کیفیت بودن برخی محصولات ایرانی است بی رقیب 
بودن آن هاست که رفته رفته باعث افت کیفیت می شود. 
درباره این موضوع به اندازه کافی مثال فاحش و چشمگیر 
وجود دارد که نیازی به نام بردن از صنعت خودروسازی نباشد. 
با این حال برخی از تولیدات با کیفیت هم رفته رفته با پیدایش 
کارگاه های اسمبل کار که قطعات آماده را وارد و آن ها را 
سرهم می کنند رمق شان را از دست دادند. متاسفانه دولت 
به جای حمایت از آن ها که بیشتر قطعات شان هم تولید داخل 
بود از مونتاژ کاران حمایت کرد برای این مورد هم می توان 
به صنعت دوچرخه سازی اشاره کرد. ایران  دوچرخ، آساک 
دوچــرخ، دوچرخه کوهستان، دوچرخه سازی کراس و... 
نمونه هایی از برندهای تولیدکننده داخلی دوچرخه  هستند 
که متاسفانه با مشکلاتی که بر سر راه تولید داخلی همواره 
وجود دارد، دیگر توان ارائه خدمات و تولید را ندارند.حسن 
صادق زاده، عضو سندیکای تولیدکنندگان قطعات دوچرخه 
در همین زمینه به سایت کسب و کار گفته: »وضعیت صنعت 
تولید دوچرخه در کشور خوب نیست و بسیاری از کارخانه ها 
با مونتاژ و سرهم بندی قطعات وارداتی با نام تولید داخلی 
فعالیت می کنند. برخی از تولیدکننده ها اجزا و قطعات را از 
چین وارد و آن ها را مونتاژ و تبدیل به یک دوچرخه می کنند. 
هم اکنون اوضــاع این صنعت به قــدری نامناسب است که 
۹۵ درصد از نیاز کشور از طریق واردات قطعات از چین و 

سرهم بندی در داخل صورت می گیرد.«

            تجربه کنونی کشورها

همان طور که گفتیم پیش از این کشورهایی مثل آمریکا و ژاپن 
برای حمایت از تولید داخل در سال های دور اقدام به بستن 
درهای واردات روی کالاهایی می کردند که در کشور تولید 
می شد اما تجربه جهانی هم اکنون با نسخه قبلی کمی متفاوت 
است برخلاف سال های دور حالا کشورها بــرای حمایت 
از تولید داخل بر کالاهایی که مشابه داخلی دارند تعرفه و 
مالیات بالا می بندند تا در رقابت با محصول ساخت داخل از 
مزیت کمتری برخوردار باشند اما آن ها با این کار باعث می 
شوند همچنان رقابت بین تولید کنندگان وجود داشته باشد 
همچنین با این اقدام عرضه و تقاضا در بازار متعادل می شود و 

قیمت ها به صورت افسارگسیخته رشد نمی کند.

            راهکارها برای منع واردات یا بالا بردن تعرفه 

همان طور که خواندید راه هایی برای سوء استفاده از قانون 
منع واردات کالاهای مشابه تولید داخل وجود دارد که قبل 
از ممنوعیت واردات یا بستن تعرفه های بالا نهادهای نظارتی 
باید مواردی را در نظر بگیرند  که با توجه به گزارش به برخی 

از آن ها اشاره می کنیم.
کند که آیا کالای مذکور تولید داخل است یا مونتاژ 1 قبل از هر چیز باید نهاد نظارتی این موضوع را پیگیری 

داخل و چه میزان از قطعات کالا در داخل تولید می شود.
بعد از این که نتیجه تولید یا مونتاژ داخلی بودن کالا  مشخص شد باید توان تولید کارخانه ارزیابی شود که 2
در خصوص آن راستی آزمایی صورت بگیرد که آیا توان تولید 

محصول به میزان نیاز بازار کشور را دارد یا نه!
البته این نکته را هم نباید فراموش کنیم که محصولاتی مانند 
تجهیزات رایانه ای از آن جایی که هر روز در حال پیشرفت 
است و این مسئله  تاثیر زیادی در پیشرفت در بقیه تولیدات 
خواهد داشت اقدام به منع واردات آن عملا ضربه به اقتصاد و 
همچنین دانش تکنولوژی است و بهتر است سیاست گذار در 

این خصوص تصمیمات مقتضی خودش را اتخاذ کند.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

حضور پزشک 
با سرمی در 
دست برای 

ویزیت بیماران 
نشان از روحیه 

جهادی و 
ایثارگر اون 

پزشک داره و 
امیدوارم  این 
روزها بیشتر 
به فکر کادر 
درمان باشیم

 آن چه 
می بینید 

فضای 
داخلی یک 
هواپیمای 
مسافربری 

متعلق به 
شرکت 
امپریال 

ایرویز در سال 
1۹36 است 

که صندلی 
هاش از 

حصیر بوده!

»من دارم 
سخت تلاش 

می کنم تا 
رشد کنم. 
پس لطفا 

روی من قدم 
نزنید!« این 
جوری باید 

امر به معروف 
و نهی از منکر 
کرد قشنگ 

و مودبانه 
و دوست 
داشتنی

ایثار به روایت تصویر

کارقشنگ شهرداری رشت

اینستاگرام 
آپشن جدیدی 

داره به این 
شکل که اگه 

کسی رو بلاک 
کنی دیگه 
نمی تونه با 
اکانت فیک 

بیاد چون تمام 
اکانت هایی 

که طرف با اون 
آی پی بسازه 

 هم بلاک 
می شه

 در حالی که 
می گن از 

اجتماع پرهیز 
کنید  و تعداد 

 جان 
 باخته های

 کرونا روز به 
روز در حال 

افزایش است 
ولی متروها 

همچنان مملو 
از جمعیته

کرونا  همسفر مسافران!

یک خبر بد برای مزاحمان!

هواپیما در 8۵ سال پیش

 منع واردات کالاهای دارای مشابه داخلی اگر چه اقدامی درست است اما این اقدام چگونه می تواند 

مورد سوء استفاده قرار بگیرد و به اقتصاد کشور ضربه بزند؟

 »اسمبل کاری « 

به اسم تولید داخل! 

رعیت نواز- یکی از موضوعاتی که درباره حمایت از تولید داخل مطرح می شود ممنوع کردن واردات کالای خارجی 
دارای مشابه داخلی بوده است، اتفاقی که بسیاری از کشورها در سال های دور برای رشد تولید داخل شان از آن استفاده 
کرده و حالا همان کشورها به قطب های صنعتی در جهان تبدیل شده اند. برای نمونه  آمریکا حدود 200 سال پیش برای 
پیشرفت اقتصادش، کالاهای دارای نمونه داخلی را وارد نمی کرد و همچنین ژاپن بعد از جنگ جهانی و شکستش در 
کنار فرهنگ سازی برای خرید کالای داخلی واردات را ممنوع کرده بود. با این حال برخی مدعی هستند که عده ای از 
موضوع منع واردات کالاهای دارای مشابه داخلی سوء استفاده کردند و به دنبال انحصار طلبی هستند که می تواند 

عواقب خطرناکی داشته باشد. در ادامه به بررسی خطرات  این گونه سوء استفاده ها بر اقتصاد کشور پرداخته ایم.


